
МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минприроды России)

ПРИКАЗ
г. МОСКВА

06.06.2018 № 242

Об утверждении Перечней объектов, предлагаемых в 2018 году для
предоставления в пользование в целях геологического изучения

за счет средств недропользователей

В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 21 февраля
1992 г. № 2395-1 «О недрах» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской
Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, № 16, ст.834;
Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 10, ст.823; 1999, № 7,
ст.879; 2000, № 2, ст.141; 2001, № 21, ст.2061, № 33, ст.3429; 2002, № 22, ст.2026;
2003, № 23, ст.2174; 2004, № 27, ст.2711, № 35, ст.3607; 2006, № 17, ст. 1778, № 44,
ст.4538; 2007, № 27, ст.3213, № 49, ст.6056; 2008, № 18, ст.1941, № 29, ст.3418,
ст.3420, № 30, ст.3616; 2009, № 1, ст.17, № 29, ст.3601, № 52, ст.6450; 2010, № 21,
ст.2527, № 31, ст.4155; 2011, № 15, ст. 2018, ст. 2025, № 30, ст. 4567, ст. 4570,
ст. 4572, ст.4590, № 48, ст.6732, № 49, ст.7042, № 50, ст.7343, ст.7359; 2012, № 25,
ст.3264, № 31, ст.4322, № 53, ст.7648; 2013, № 19, ст.2312, № 30, ст.4060, ст.4061,
№ 52, ст.6961, ст.6973; 2014, № 26, ст.3377, № 30, ст.4261, ст.4262, № 48,
ст. 6647; 2015, № 1, ст.П, ст.12, ст.52, № 27, ст.3996, № 29, ст.4350, ст.4359; 2016,
№ 15, ст.2066, № 27, ст.4212; 2017, № 31, ст.4737, № 40, ст.5750); Положением о
Министерстве природных ресурсов и экологии Российской Федерации,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от

11 ноября 2015 г. № 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015,
№ 47, ст.6586; 2016, № 2, ст.325, № 25, ст.3811, № 28, ст.4741, № 29, ст.4816, № 38,
ст.5564, № 39, ст.5658, № 49, ст.6904; 2017, № 42, ст.6163); Положением о
Федеральном агентстве по недропользованию, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 293 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2004, № 26, ст. 2669; 2006, № 25, ст. 2723;
2008, № 22, ст. 2581, № 42, ст. 4825, № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738, № 33, ст. 4081,
№ 38, ст. 4489; 2010, № 26, ст.3350; 2011, №14, ст. 1935; 2013, №10, ст.1027,
№ 28, ст.3832, № 45, ст.5822; 2014, № 2, ст.123, № 9, ст.922; 2015, № 2, ст.491; 2016,
№ 2, ст.325, ст.351, №13, ст.1829, № 28, ст.4741, № 29, ст.4816), п р и к а з ы в а ю :

Утвердить Перечни объектов, предлагаемых в 2018 году для предоставления в
пользование с целью геологического изучения за счет средств недропользователей,
согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.

Министр

Р О С Н Е Д Р А

О 8 ИЮН 2018

104101"540103
№ 11004/12
от 08.06.2018

Д.Н. Кобылкин



Приложение К; I
к приказу Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации

от -Об' ЛнУМ*

Перечень
объектов, предлагаемых в 2018 году для предоставления в пользование
с целью геологического изучения за счет средств недропользователей

.2018г. lbj?4$e_

л/о

1
1

2

3

4

5

6

7

Субъект РФ

2
Ненецкий

автономный
округ

Ненецкий
автономный

округ

Ненецкий
автономный

округ

Ненецкий
автономный

округ

Ненецкий
автономный

округ

Ненецкий
автономный

округ

Ненецкий
автономный

округ

г
Наименование участка
недр, местоположение

(район)

3
Верхненовоборскнй

Заполярный район

ЛембеискнЙ

Заполярный район

Ссвсро-Новоборский

Заполярный район

Табъягскнй
(подготовленные

структуры:
Балбаяхинская,

Нерутская,
Табъягская)

ЗэполярныП район
ЧерновскнП

Заполярный район

Сярнаюскнй

Заполярный район

Ямботыссккй
(подготовленные

структуры:
Кушвожская,

Нядейтынская)

Заполярный район

>уппа полезных ископаемых: углеводородное сырье
Общи площадь. кк2 (S)

Географические координаты крайних точек участка недр

S сш
№ град. мин. т.

м
град. | мин. сек.

4

750.8

721.8

1037.6

1074.9

360.5

535.2

1211,8

1

2

3
4

5
6
1
2
3

4

5

6

7

8

9

10

11
12

13
14

15
16
1
2
3
4

1
2
3

4

5

6

7

1

2
3

4
5
6
1

2
3

4

5

6
1
2

3
4

5

6
• 7

8

67

67

67
67

66

67
67
67
67

67
67
67

67

67

67

67

67

67

67

67

67

67

67

67

67
67

68
68 j
68
68
67
67

67

68

68

68

68
68
68
68
68
68
68

68

68

67

67

67

67

67

67

67

67

11

08

13
08

58

06

34

34

30

22

13

12

25

34

34

34

34

34

34

34

34

34

40

21

15
33

14

17

18

06

59

59

55

28

29

17

14

13
14
18
11

00
00
08

16
55
55

55
35

31
30

30
35

53

40

08
02

46

20

49

59

15

21

12

04

06

20

17

19

17

И

21

42
35

45

26

11

54

56

35

24

45

21

14

04

28

34
40

24

35

07

33

09

34

56
21
00

42

13

06
06
19
05
07
56
19

50
51
51
51

51
50
53
53
53
53
53
53
53

53
53

53
53
53
53
53
53
53

49

50

49

49

51

52

52

53

52

52

52

51

51

52

51

51

51

62

63

63

63

62
62
61
61
62
61
61
61
61
61

53
И

19

57

48

44

01

08

21

43

47

35

00

01

01
02

02
03

03

03

02

01

59

30

56

28
51

12
22
01
53

41

28

50

56

12

51

47

40

55
19

22
07

49

44

17

52

00

59
27
20

18
16

31

39

33

29

27

50

30

13

29

19

14

51

15

10

27

29

56

16
59

00

28

35

27

II

18

02

48

22

27

06

25

54

44

00

03

22

48

50

13
35

27

15

31

53

29

06

55

01

49

35
34

09
26

Ресурсы
(с указанием
категории)

5
нефть

Ол - 3,4 млн т
D,-5,8 млнт
D2 • 4,5 млн т

нефть
Ол - 4,5 млн т
D, - 1,4 млн т

газ
Di - 0,7 млрд мЗ

нефть
D, • 8,0 млн т
D 2 -7,0 млн т

нефть
Do - 7,457 млн т
Dn • 10,0 млн т
D| - 3,0 млн т

нефть
Ол - 2,2 млн т
D, -10,2 млнт

нефть
Ол- 1Дмлнт
Dj - 4,8 млн т
D ; - 0,6 МЛН Т

нефть
D o - 1,184 млнт

Ол- 1,8 млнт
D,- 17,0 млнт

Адрес территориально! о органа
Роснедр, куда направляется

пакет заявочных материалов им
геологическое изучение

6
199155, г. Санкт-Петербург,
ул. Одоевского, 24, корп. 1

199155, г. Санкт-Петербург,
ул. Одоевского, 24, корп. 1

199155, г. Санкт-Петербург,
ул. Одоевского, 24, корп. 1

199155, г. Санкт-Петербург,
ул. Одоевского, 24, корп. 1

199155, г. Санкт-Петербург,
ул. Одоевского, 24, корп. 1

199155, г. Санкт-Петербург,
ул. Одоевского, 24, корп. 1

199155, г. Санкт-Петербург,
ул. Одоевского, 24, корп. 1

Страница 1



Из площади исключается участок:

1

2

3

4

5

6

7

67

67

67

67

67

67

67

44

42

39

35

36

39

43

33

39

16

25

00

40

37

61

61

61

61

61

61

61

39

39

3!

24

21

25

34

39

22

11

56

00

54

59

Страница 2



Приложение № 2

к приказу Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации

OT-0S- г//0#я 2018 ш£4£

Перечень

объектов, предлагаемых в 2018 году для предоставления в пользование

в целях геологического изучения за счет собственных

(в том числе привлеченных) средств пользователей недр

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№
п/п

I

1

2

3

СубмктРФ

2

Приморский

край

Республика
Бурятия

Республика
Бурятия

Вид
полезного

ископаемого

3

опал;

оникс

мраморный

ЗОЛОТО ИЗ

россыпных
места рожден

ий

золото из
россыпных

место рожден
ий

Наименование
участка кедр,

местоположение
(район)

4

Солнечный

Пожарский район

Икатский

Бауктовский
эвенкийский район

Марикта

Баунтовскнй
Эвенкийский

район

Ресурсы
(с указанием
категории),

ед.изм.

5

Р*
опал- 16,3 т.

оникс мраморный

-
83 т

Р, - 500 кг

Р,-27«кг

Обшая площадь, кв.км. (S)
Географические координаты
крайних точек участка недр

S сш

С«торад <ин сек.

в_д.

рад <ин сек.

6

2.46

13,06

61,23

I

2
3
4

5

1
2
3
4

5

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
И
12
13
14
15
16
17
IS
19
20

47

47

47

47

47

54
54
54
54
54

54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54
54

3

4
4

3

3

16
15
14
16
16

10
12
12
14
14
13
12
II
9
9
II
12
11
9
9
11
И
10
10
10

15

15

15

15
15

20
12
50
14
20

49
8

53
58
54
2

32
44
35
45
43
31
56
26
42
53
46
34
49
49

135

135
135

135
135

111
111
111
III
111

113
113

из
113
113
113

из
113
113
113
113
113
113
113
ИЗ
113
113
113
113

из

13

13

14

14

13

35
35
40
40
35

12
14
22
22
23
23
24
25
23
23
24
23
20
18
17
19
15
12
12
12

0

0

3

3
0

20
17
28
24
20

26
40
16
58
44
20
39
И
33
II
32

и
14
19
20
6

47
56
26
26

Адрес территориального
агентства Роснедра, куда

направляется пакет
заявочных материалов на

гелогическое изучение

7

690091, г. Владивосток,

проспект Океанский, д. 29

670000, г. Улан-Удэ,
ул. Ленина, д. 57

670000, г. Улан-Удэ,
ул. Ленина, д. 57

страница 1


