

# МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минприроды России)

## ПРИКАЗ

r. MOCKBA

06.06.2018

№ 242

# Об утверждении Перечней объектов, предлагаемых в 2018 году для предоставления в пользование в целях геологического изучения за счет средств недропользователей

В соответствии со статьей 16 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 г. № 2395-1 «О недрах» (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1992, № 16, ст.834; Собрание законодательства Российской Федерации, 1995, № 10, ст.823; 1999, № 7, ct.879; 2000, № 2, ct.141; 2001, № 21, ct.2061, № 33, ct.3429; 2002, № 22, ct.2026; 2003, № 23, ct.2174; 2004, № 27, ct.2711, № 35, ct.3607; 2006, № 17, ct. 1778, № 44, ct.4538; 2007, № 27, ct.3213, № 49, ct.6056; 2008, № 18, ct.1941, № 29, ct.3418, ct.3420, № 30, ct.3616; 2009, № 1, ct.17, № 29, ct.3601, № 52, ct.6450; 2010, № 21, ст.2527, № 31, ст.4155; 2011, № 15, ст. 2018, ст. 2025, № 30, ст. 4567, ст. 4570, ст. 4572, ст.4590, № 48, ст.6732, № 49, ст.7042, № 50, ст.7343, ст.7359; 2012, № 25, ст.3264, № 31, ст.4322, № 53, ст.7648; 2013, № 19, ст.2312, № 30, ст.4060, ст.4061, № 52, ct.6961, ct.6973; 2014, № 26, ct.3377, № 30, ct.4261, ct.4262, № 48, ст. 6647; 2015, № 1, ст.11, ст.12, ст.52, № 27, ст.3996, № 29, ст.4350, ст.4359; 2016, № 15, ст.2066, № 27, ст.4212; 2017, № 31, ст.4737, № 40, ст.5750); Положением о ресурсов и Российской Министерстве природных экологии Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 11 ноября 2015 г. № 1219 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 47, ct.6586; 2016, № 2, ct.325, № 25, ct.3811, № 28, ct.4741, № 29, ct.4816, № 38, ст.5564, № 39, ст.5658, № 49, ст.6904; 2017, № 42, ст.6163); Положением о Федеральном агентстве по недропользованию, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 293 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 26, ст. 2669; 2006, № 25, ст. 2723; 2008, № 22, ст. 2581, № 42, ст. 4825, № 46, ст. 5337; 2009, № 6, ст. 738, № 33, ст. 4081, № 38, ст. 4489; 2010, № 26, ст.3350; 2011, № 14, ст. 1935; 2013, № 10, ст.1027, № 28, ct.3832, № 45, ct.5822; 2014, № 2, ct.123, № 9, ct.922; 2015, № 2, ct.491; 2016, № 2, ст.325, ст.351, №13, ст.1829, № 28, ст.4741, № 29, ст.4816), приказываю:

Утвердить Перечни объектов, предлагаемых в 2018 году для предоставления в пользование с целью геологического изучения за счет средств недропользователей, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу.

Министр

РОСНЕДРА 0 8 ИЮН 2018 104101 540103 № 11004/12 от 08.06.2018



Д.Н. Кобылкин

от "06" июня 2018 г. № 242

### Перечень

#### объектов, предлагаемых в 2018 году для предоставлення в пользованне с целью геологического изучения за счет средств недропользователей

Ne/N≘ n/n	Субъект РФ	Наименование участка недр , местоположение (район)	руппа полезных ископаемых: углеводородное сь Общая плошаль, ки2 (S)								Ресурсы (с указаннем	Адрес территориального органа
			Географические координаты крайних точек участка недр								категории)	Роснедр, куда направляется пакет заявочных материалов на
			S							сек.		геологическое изучение
7	2	3		N2	rpar	мин.	CCK.	град.	мин.	CEK.	5	6
il	Ненецкий автономный округ	Верхненовоборский	750.8	1						нефть	199155, г. Санкт-Петербург	
				2	67	08	40	51	11	39	Dл - 3,4 млн т Dл - 5,8 млн т Dл - 5,8 млн т	ул. Одоевского, 24, корп. 1
		Заполярный район		3	67	13	08	51	19	33		,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
		•	51	4	67	08	02	51	57	29		
				5	66	58	46	51	48	27		
				6	67	06	20	50	44	50		
2	Ненецкий автономный округ	Лембейский	721.8	1_	67	34	49	53	01	30	нефть	199155, г. Санкт-Пстербург ул. Одоевского, 24, корп. 1
		2		2	67	34	59	53	08	13	Dл - 4,5 млн т D <sub>1</sub> - 1,4 млн т газ D <sub>1</sub> - 0,7 млрд м3	
		Заполярный район	1	3	67	30	15	53	21	29		
1				4	67	22	21	53	43	19		
				5	67	13	12	53	47	14		
				7	67	12	04	53	35	51		
				- 8	67	25	06 20	53	00	15		
				9	67	34	17	53	01	27		
				10	67	34	19	53	02	29		
				11	67	34	17	53	02	56		
				12	67	34	11	53	03	16		
				13	67	34	21	53	03	59		
				14	67	34	42	53	03	00		
				15	67	34	35	53	02	28		
				16	67	34	45	53	01	35		
3	Ненецкий автономный округ	Северо-Новоборский Заполярный район	1037.6	1	67	40	26	49	59	27	нефть D <sub>1</sub> - 8,0 млн т D <sub>2</sub> - 7,0 млн т	199155, г. Санкт-Петербург ул. Одоевского, 24, корп. 1
				2	67	21	11	50	30	- 11		
				3	67	15	54	49	56	18		
				4	67	33	56	49	28	02		
4	Ненецкий автономный округ Ненецкий	Табъягский (подготовленные структуры: Балбаяхинская, Нерутская, Табъягская) Заполярный район Черновский	1074.9	1	68	14	35	51	51	48	нефть D <sub>0</sub> - 7,457 млн т Dл - 10,0 млн т D <sub>1</sub> - 3,0 млн т	199155, г. Санкт-Петербург ул. Одоевского, 24, корл. 1
				2	68	17	24	52	12	22		
				3	68	18	45	52	22	27		
				4	68	06	21	53	53	06 25		
				6	67	59	04	52	41	54		
				7	67	55	28	52	28	44		
-			360.5	1	68	28	34	51	50	00	нефть	199155, г. Санкт-Петербург
5	автономный округ	Заполярный район	300.5	2	68	29	40	51	56	03	Dл - 2,2 млн т	ул. Одоевского, 24, корп. 1
				3	68	17	24	52	12	22	D <sub>1</sub> - 10,2 млн т	
				4	68	14	35	51	51	48		
				5	68	13	07	51	47	50		
				6	68	14	33	51	40	13		
6	Ненецкий автономный округ	Сярнаюский	535,2	1	68	18	09	62	55	35	нефть Dл - 1,2 млн т D <sub>1</sub> - 4,8 млн т D <sub>2</sub> - 0,6 млн т	199155, г. Санкт-Петербург ул. Одоевского, 24, хорп. 1
				2	68	11	34	63	19	27		
		Заполярный район		3	68	00	56	63	22	15		
				4	68	00	21	63	07	31		
				5	68	08	00	62	49	53		
1				6	68	16	42	62	44	29		
7	Ненецкий автономный округ	Ямботысский (подготовленные структуры: Кушвожская, Нядейтынская) Заполярный район	1211,8	1	67	55	13	61	17	06	нефть D <sub>0</sub> - 1,184 млн т Dл - 1,8 млн т D <sub>1</sub> - 17,0 млн т	199155, г. Санкт-Петербург, ул. Одоевского, 24, корп. I
				2	67	55	06	61	52 00	55		
				3	67	55	06 19	61	59	49		
				5	67	35	05	61	27	35		
				6	67	30	07	61	20	34		
			100	. 7	67	30	56	61	18	09		
								~1			THE REST. B.	

	Из пл	ощади і	исключ	ается у	часток:	
1	67	44	33	61	39	39
2	67	42	39	61	39	22
3	67	39	16	61	31	11
4	67	35	25	61	24	56
5	67	36	00	61	21	00
6	67	39	40	61	25	54
7	67	43	37	61	34	59

к приказу Министерства природных

ресурсов и экологии Российской Федерации

OT " 06 " UNO HA 2018 № 242

#### Перечень

#### объектов, предлагаемых в 2018 году для предоставления в пользование в целях геологического изучения за счет собственных (в том числе привлеченных) средств пользователей недр

#### группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№ n/m	Субъект РФ	Вид полезного ископаемого	Наименование участка недр, местоположение (район)	Ресурсы (с указанием категории), ед.изм.	Общая площадь, ка.км. (S) Географические координаты крайних точек участка недр								Адрес территориального агентства Роснедра, куда направляется пакет заявочных материалов на
					S		c	ш		в.д.			гелогическое изучение
1						€ то радмин.сек.			радмин. сек.			7	
	2	3	4	5		6							
1	Приморский	опал;	Солнечный	P <sub>2</sub> :	2,46	1	47	3	15	135	13	0	
	край	оникс		опал - 16,3 т,		2	47	4	15	135	13	0	690091, г. Владивосток,
		мраморный	Пожарский район	оникс мраморный		3	47	4	15	135	14	3	проспект Океанский, д. 29
						4	47	3	15	135	14	3	
			100	83 τ		5	47	3	15	135	13	0	
2	Республика	золото из	Икатский	P <sub>3</sub> - 500 xr	13.06	1	54	16	20	111	35	20	670000, г. Улан-Удэ,
-	Бурятия	россыпных месторожден ий	Баунтовский эвенкийский район	7,-300 %	13,00	2		15		111		17	ул. Ленина, д. 57
						3	54	14		111		28	
						4	54		14			24	
						5	54	16	20	111	35	20	
3		россыпных месторожден	Баунтовский Эвенкийский	P <sub>3</sub> - 278 xr	61,23	1	54	10	49	113	12	26	670000, г. Улан-Удэ, ул. Ленина, д. 57
						2	54	12		113		40	
						3	54	12		113		16	
						4	54	14	58			58	
						5	54	14	_	113		44	
-						6	54	13		113		20	
						7	54	12		113		39	
						9	54	9		113		33	
						10	54	9		113		11	
						11	54	11		113		32	
					12	54	12		113		11		
					13	54	11	-	113	_	14		
					14	54	9		113		19		
						15	54	9		113		20	
						16	54	11		113		6	
						17	54	11		113		47	
						18	54	10		113		56	
						19	54	10		113		26	
						20	54	10	49	113	12	26	